



## Nasza wystawa w Altötting

Wczoraj, 6 marca, o godzinie 19.00 w Altötting została otwarta wystawa fotograficzna „Benedykt XVI w obiektywie częstochowskich fotografików”. W otwarciu wystawy uczestniczył Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona i kurator wystawy – Zbigniew Burda.

*„Altötting jest sercem katolickiej Bawarii, tak jak i Częstochowa jest sercem katolickiej Polski. W maju zeszłego roku byliśmy świadkami historycznego wydarzenia – Ojciec Święty z Bawarii, z „serca katolickiego kraju” przybył do Ojczyzny Swojego Poprzednika, by posłuchać jak „bije serce Narodu”. – powiedział podczas otwarcia ekspozycji Prezydent Wrona - Pod Jasną Górą oczekiwała go kilkuset tysięcy wiernych. Wielu pielgrzymów trwało tu od rana; ten czas oczekiwania był czasem swoistych rekolekcji. Kilkaset tysięcy ludzi, różnych ludzi, kobiet i mężczyzn, dzieci i dorosłych, częstochowian i przyjezdnych...*

*Byliśmy świadkami jak ta ludzka rzesza zmienia się we wspólnotę. Wspólnotę połączoną darem wiary, doświadczeniem oczekiwania, przeżywaniem słów Ojca Świętego, rozważaniem ich sensu, a także zjednoczoną radością spotkania. Ta szczególna chwila została utrwalona na fotografiach.”*

Jak powiedział prezydent, na wystawie pokazany jest materiał reporterski, wykonywany pod presją czasu na potrzeby lokalnych mediów. Ma on zatem charakter specyficznego dokumentu. Atmosfera oczekiwania zniosła podział; fotografujący jest tu zarówno świadkiem – zewnętrznym obserwatorem, jak i uczestnikiem wspólnoty, dzielącym jej uczucia. Z tego właśnie połączenia wynika siła sugestywności tych fotografii: 48 zdjęć wykonanych przez 11 fotografów; 48 ujęć chwili w oczach 11 indywidualności. Razem stanowi to obraz Częstochowy w dniu wizyty Ojca Świętego. A może więcej – obraz fenomenu ośrodka pielgrzymkowego. Fenomenowi pielgrzymowania – jako dążenia człowieka do Prawdy.

Jarosław Kapsa + Ireneusz Leśniowski



### Kurator wystawy:

***„Wystawa fotograficzna „Benedykt XVI w obiektywie częstochowskich fotoreporterów”, powstała z prac 11 fotografików. Wszyscy oni są mieszkańcami Częstochowy, wykonują zawód fotoreportera pracując lub też współpracując z miejscowymi redakcjami lub innymi agencjami fotograficznymi.***

***Ekspozycja złożona jest z 48 prac i obrazuje czas przygotowania do wizyty Benedykta XVI w Częstochowie, ukazując radość i zadumę w oczach oczekujących na przybycie Ojca Świętego pielgrzymów na błoniach przed szczytem Jasnej Góry, chwil papieskiej zadumy i modlitwy w jasnogórskiej kaplicy z ikoną obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, powitania i wsłuchiwania się w słowa Piotra naszych czasów.***

***Na tych fotografiach jak w soczewce, można dojrzeć nastrój uniesienia religijnego i mistycznego święta, które przecież nie zdarza się każdego dnia naszego życia. Ma się wrażenie, że każdy kto znalazł się w polu widzenia aparatu fotograficznego, choć na chwilę pragnął znaleźć w cieniu Papieża i odczuć, że On patrzy właśnie na niego i tylko na niego, że Jego słowa skierowane są do słuchającego. W tym tłumie ludzi, patrzący na fotografie, dojrzy z pewnością siebie samego, wczuwając się w tą jakże krótko trwającą chwilę, chwilę pozwalającą poznać siebie samego, z jego pytaniami i czasami wątpliwościami.***

***W tych obrazkach zapisanych światłem na kawałku krzemowej matrycy, jest również smutek z pożegnania ale i nadzieja, że Benedykt XVI jeszcze tu do Częstochowy, miasta które upodobała sobie Czarna Madonna, powróci. Autorzy tej wystawy, chłodnym okiem aparatu fotograficznego udokumentowali te ulotne ale i podniosłe wydarzenie, pozwalając oglądającym powrócić w pamięci do tych jakże radosnych ale i wzruszających wspomnień. Te fotografie przyciągają widza swoją siłą i wyrazistością, ukazując jednocześnie różny poziom wrażliwości fotoreporterów, którzy przecież na co dzień spotykają się z wieloma sytuacjami. Czy zdali ten egzamin każdy z oglądających tą ekspozycję oceni sam”.***

**W realizacji tej wystawy swoje prace prezentują: Zbigniew Burda, Jakub Morkowski, Grzegorz Skowronek, Sebastian Adamus, Kamil Kożuch, Adam Markowski, Grzegorz Misiak, Marek Jezierski, Piotr Kras, Krzysztof Świerkot, Jan Kukliński (20.IX.1939 – 17.VII.2006).**